testator, oris, m. — skladateľ testamentu, ten, čo robí testament, spisuje záveť; Presentibus supradictis executoribus et fidecommissariis ... ego ... publicus notarius ... rogatus a dicto testatore scribere scripsi et publicavi [i. e. testamentum]: 1310, RDSI I, 348

testatrix, icis, f. — svedkyňa; Anno 1716 ... ad requisitionem ... iudicis primarii ... testatrix infrascripta juramento mediante examinata fassa est: 1716, Boszorkányság II, 70

testificor, ari, atus sum (al. **testifico**, are, avi, atum) — 1. svedčiť, vypovedať ako svedok, dosvedčovať, dokazovať; Scyrni et Gira de villa Bicc impecierunt villanos de ... villa Borsy ... dicentes, quod cum ivissent ad testificandum pro eis in causa eorum, duarum marcarum fecissent expensam: 1221, CDSI I, 192; dominus Benedictus ... iuravit et testificavit simili modo, quod ita fuisset: 1331, SZTÁRAY I, 68; 2. ubezpečovať, uisťovať

testimonialis, e — dosvedčovací, svedecký; Ut scrupulosa multorum intencio materiam in posterum habere non valeat accionis, dignum sibi regia statuit celsitudo, ut tractatus subditorum suorum auctoritate litterarum testimonialium stabiliat et confirmet: 1249, CDSI II, 232

testimonium, ii, n. — 1. svedectvo, svedecká výpoveď; Testes autem, qui fuerint nominati ... cogatis veritati testimonium perhibere: 1216, CDSI I, 158; Coram me litis processum invicem perferentes, utrique parti adiudicavi testimonium producendum: 1240, CDSI II, 47; In cuius rei testimonium presentes concessimus nostri sigilli autentici aposicione roboratas: 1301, RDSI I, 35; 2. dôkaz; *testimonio* (dat.) esse slúžiť ako dôkaz, byť dôkazom

testis, is, m. — svedok; Ad hoc iterum corroborandum testimonium sunt advocati alii testes: 1111, CDSI I, 63; Qui cum intencionem suam testibus idoneis et fidedignis ac omni

excepcione maioribus sacerdotibus, clericis et laicis quampluribus plene conprobasset: 1255, CDSI II, 349

testudinalis, e — klenbový, stropný, klenutý, zaklenutý; Item de ... coquina ad fluxum aque per ipsas cloacas transeuntis aqueductus testudinalis congruenter deberet solidari: 1387, DL 42364

testudinaliter adv. — na spôsob klenby, stropu; De ipsis ... domibus ... ad cloacas ... per ... magistrum Konch ad altitudinem predictorum edificiorum testudinaliter estruendorum aditus ... haberentur: 1387, DL 42364

testudineus, a, um — klenutý, zaklenutý, opatrený klenbou; In cellario testudineo vasculum cervisie unum continens urnas 5: 1554-1596, UC 23:7(a)

testudino, are, avi, atum — zaklenúť, stropom vybaviť; Magister Konch primario campanile antiqui seu prioris claustris predicti testudinare et testudinari facere obligaretur: 1387, DL 42364

testudo, inis, f. — 1. korytnačka; Pectines crinales ex ebore et testudine, 1 libra: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43; 2. ochranná strieška, kryt, krytá miestnosť 3. klenba; Testudo sanctuarii est semidiruta, si non restaurabitur, decidet non sine iactura et periculo illic existencium: 1561, BUCKO, 194; Pro cellario domus cum fornice seu testudine: 1639, Motesiczky cs. lvt., fasc. 96, no. 4; 4. komora, sýpka; Item tria iugera seminata unacum satis ad testudinem ecclesie hospitalensi [legavit]: 1505, EPERJES, 343; Huzarones ... accipientes clavem a testudine ... unum saccum cum pipere et omnia alia ... deportaverunt: 1536, PODMANICZKY II, 533; 5. krčma

Teutonicalis (Theutonicalis, Teotonicalis), e — nemecký, pochádzajúci z Nemecka; Dictam civitatem eidem ... dedimus iure Theutonicali, eo iure, quo locata est civitas Silniensis: 1325, JUCK, s. 106; Porcionem ipsorum, quam habent in Theutonicali Gargou, cum uno prato in Sclauonicali Gargou ... vendiderunt: 1320, RDSI II, 264

Teutonicus (Theotonicus, Teotonicus, Theutonicus), a, um — 1. nemecký; lus theotonicum in sua locacione habeant eo iure, quo locata est civitas Zylinensis: 1312, RDSI I, 417; 2. subst. **Teutonicus**, i, m. Nemeč; In

illis partibus plures sunt Teutonici: 1313, RDSI I, 459

texo, ere, texui, textum — 1. tkat', pliest'; Septem molendina in fluvio Nitra sita ... pannos volventia seu textentia ... nostre obtulit maiestati: 1372, PRT II, 601; 2. skladať (báseň); Quamquam non historiam texere, sed consuetudines ... hujus regni describere constituerim: TRIPART. I, 56

textor, is, m. — tkáč; Quodam instrumento textoribus pro emundandis et laborandis pannis griseis [apto] vulgo karlo alio nomine kwlyw vocato: 1453, SZTÁRAY II, 502

textrinus, a, um — tkáčsky; Et specialiter iuuenis artem discens textrinam pro textorum fraternitate tantum duas libras cerae et duas vrnas vini donabit: 1376, CDH IX/5, 136

textura, ae, f. — 1. tkanina 2. tkanie, tkáčstvo; Cum nos artem seu texturam barchanni seu fustanni nullibi alias in regno nostro preterquam in civitate nostra Cassoviensi fieri velimus: 1419, ZsO VII, 676

Thadeus (Thaddeus, Tadeus, Taddeus), i, m. — Tadeáš; Praesentibus venerabili Thaddeo de Lardis, archidiacono Gomoriensi ... testibus ad praemissa vocatis: 1494, ANALECTA I, 353; *festum beati Thadei apostoli* sviatok svätého Tadeáša apoštola (28. októbra); Datum in festo beati Taddei apostoli: 1454, DI 62591

thafota p. **tafota**

thamascus p. **damascus**

Thapolchaniensis, e — topoľčiansky, pochádzajúci z Topoľčian; [Populi de Radosna] pendunt annuatim singuli per centum mettretas Thapolchanienses: XVI. saec. exeunte, UC 119:26